1/2

お取引先各位

2023 年 10 月 31 日

株式会社日立茨城テクニカルサービス

当社の支配株主変更について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

このたび、株式会社日立茨城テクニカルサービス（以下、当社）の支配株主が株式会社日立製作所（以

下、日立）から、製造およびエンジニア領域において無期雇用派遣を手掛けるＵＴグループ株式会社(以下、

ＵＴグループ)となることが決まりましたので、以下の通り、お知らせいたします。

日立とＵＴグループとの協議の結果、当社の株式 51％を 2024 年 3 月 1 日を目途に、ＵＴグループへ譲渡

する契約が締結されました。この株式譲渡に伴い、ＵＴグループが株式の過半数を占める支配株主（いわゆ

る親会社）となり、当社は日立グループからＵＴグループの傘下に入ります。

当社は、1996 年の設立以降、発電機器、電力供給機器、電動機などの製造、生産管理支援、人材派遣、ソ

フトウエア開発などにおいて、日立グループを中心に高品質なサービスを提供してきました。当社を取り巻

く事業環境が変化する中、長年培ってきたモノづくり技能・技術による競争優位性とＵＴグループの顧客基

盤を活用することにより、サービスの提供先を日立グループ外にも広げ、経営基盤の安定化とさらなる成長

の実現をめざしていきます。

一方、ＵＴグループは半導体・電子部品や自動車を中心として、製造・設計・開発・建設分野等における

人材派遣事業を展開しており、関東のみならず、東海・関西・九州地方等、全国各地にも幅広い顧客基盤を

有し、国内の電気機器メーカーを中心とした大手企業グループとの取引や協業の実績を持っております。

加えて、「より多くのはたらく人に応えられるキャリアプラットフォームへ」の中期経営目標のもと、サー

ビス拡大によるさらなる競争力向上に取り組んでおり、製造業向け人財サービスのリーディングカンパニー

として、さらなる事業の拡大を目指めざしております。

当社はＵＴグループのグループ会社の一員として、同社が有する製造派遣における豊富な実績、知見、顧

客基盤や採用網を活用することで、高スキル人財の継続的な確保・育成と安定的な経営目指をめざしていき

ますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

2/2

■当社株主構成

現状
(株)日立製作所            4,609 株(74.5%)

(株)日立パワーソリューションズ    1,579 株(25.5%)

株式譲渡完了後

ＵＴグループ(株)                     3,156 株(51.0%)

(株)日立製作所             1,454 株(23.5%)

(株)日立パワーソリューションズ    1,579 株(25.5%)

■新会社移行後の概要

商号 ＵＴハイテス株式会社

事業内容(変更なし)

発電機器、電力供給機器、モーターなどの製造業務、

生産管理技術支援業務、人材派遣、ソフトウエア開発、

建物および建物付帯設備の整備、製造に係る事務の受託 など

設立年月日 2024 年 3 月 1 日

本社所在地(変更なし) 茨城県日立市国分町一丁目１番１号

資本金(変更なし) 1 億円

代表者の

役職・氏名(変更なし)

取締役社長

原 孝司

従業員数
約 650 名(予定)

(2023 年 3 月末時点の日立茨城テクニカルサービスの従業員数)

■ＵＴグループの概要

商号 ＵＴグループ株式会社

事業内容 製造・設計・開発・建設分野などの無期雇用派遣事業

設立年月日 2007 年 4 月 2 日

本社所在地 東京都品川区東五反田１丁目１１番１５号

資本金 6.8 億円

代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

若山 陽一

従業員数 914 名(連結：47,497 名) ※2023 年 3 月末時点

■日程について

・クロージング(日立/ＵＴグループ間の株式譲渡及び経営権の移転完了)：2024 年 3 月 1 日(予定)

以上